ПРОЕКТ
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ЙĚПРЕÇ ХУЛА ПОСЕЛЕНИЙĚН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚН

ЙЫШАНУ

___.___.2022 г.    ____ №
Йěпреç поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИБРЕСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

___.___.2022 г.  № ____
поселок Ибреси

О внесении изменений в Устав Ибресинского городского поселения Ибресинского района Чувашской Республики

В целях приведения Устава Ибресинского городского поселения Ибресинского района Чувашской Республики в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Собрание депутатов Ибресинского городского поселения Ибресинского района Чувашской Республики решило:
1. Внести в Устав Ибресинского городского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Ибресинского городского поселения Ибресинского района Чувашской Республики 09.04.2012 № 14/2 (с изменениями от 23.08.2012 №17; от 12.07.2013 № 26/1; от 22.04.2014 № 33/5; от 18.11.2014 № 41/1; от 13.03.2015 № 48; от 27.07.2015 № 53/1; от 18.02.2016 № 9/1; от 12.12.2017 № 32/3; от 17.07.2018 № 40/3; от 21.03.2019 № 46/1; от 04.02.2020 № 54/1, от 13.11.2020 № 6/1, от 14.10.2021 № 21/1) следующие изменения:
в части 1 статьи 8:

а) дополнить пунктами 21.1 и 21.2 следующего содержания:

"21.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
21.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;";
б) в пункте 38 слова ", проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка" исключить".
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава  Ибресинского городского поселения

Ю.Н. Алексеева